

Stadt Treuen Bürgermeister Treuen, 07.11.2019

Ortsübliche Bekanntgabe

Am **Mittwoch**, **13.11.2019** findet eine Sitzung (SR/008/2019) mit öffentlichen und nichtöffentlichen Tagesordnungspunkten statt.

Gremium: Stadtrat

Beginn: 18:30 Uhr

Ort: Treuen Ratssaal der Stadt Treuen

Tagesordnung:

- öffentlicher Teil -

- 1 Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Protokollbestätigung der Sitzungen vom 22.05.2019 und 03.07.2019
- 3 Festlegung Protokollunterzeichnung der Sitzung vom 13.11.2019
- 4 Verwaltungsbericht
- 5 Bürgeranfragen
- 6 Vorlagen Fachbereich Bau Stadtentwicklung Ordnungsangelegenheiten
- 6.1 Bauleitplanung Bebauungsplan gemäß § 13 b BauGB "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße", Stadt Treuen

hier: Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses BV/2018/010 vom 07.02.2019 Aufstellung des Bebauungsplans "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße", Stadt Treuen

(Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/202)

6.2 Bauleitplanung Bebauungsplan gemäß § 13b BauGB "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße", Stadt Treuen

Hier: Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplans "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße", Stadt Treuen (Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/196)

6.3 Bauleitplanung, Städtebaulicher Vertrag zum B-Plan "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße". Stadt Treuen

hier: Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses Nr. SR/2018207/Ö5.3 vom 07.02.2018 zum Abschluss des Städtebaulichen Vertrages zur Kostenübernahme über die Erstellung des B-Plans "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße", Stadt Treuen

(Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/199)

6.4 Bauleitplanung, Städtebaulicher Vertrag zum B-Plan "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße", Stadt Treuen

Hier: Beschluss zum Abschluss des Städtebaulichen Vertrages zur Kostenübernahme über die Erstellung des B-Plans "Wohngebiet Wetzelsgrüner Straße", Stadt Treuen

(Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/197)

6.5 Erweiterung Gewerbegebiet Eich hier: Beschluss zum Flächenerwerb (Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/201)

- 7 Vorlagen Fachbereich Finanzen und Bürgerservice
- 7.1 Beschluss zur Neubestellung eines Geschäftsführers der Treuener Wohnungsverwaltungsgesellschaft mbH (Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/203)
- 7.2 Änderung der Zweckvereinbarung zur Übertragung der Aufgaben im Personenstandswesen zum Zwecke der Bildung eines gemeinsamen Standesamtsbezirkes mit der Stadt Rodewisch (Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/193)
- 7.3 Umschuldung eines Kommunaldarlehens (Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/198)
- 7.4 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Treuen für das Haushaltsjahr
 2015
 (Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/192)
- 7.5 Spendenannahme auf Grundlage von § 73 Abs. 5 SächsGemO hier: Beschluss zur Bevollmächtigung der Bürgermeisterin zur Annahme und Weiterleitung von Spenden (Beschlussvorlage-Nr. BV/2019/200)
- 7.6 Beteiligungsbericht Stadt Treuen 2018 (Beschlussvorlage-Nr. IV/2019/026)
- 8 Sonstiges/Informationen

Im Anschluss findet ein nichtöffentlicher Teil statt.

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekannt gegeben.

Andrea Jedzig Bürgermeisterin